

Hvorfor køber vi importsæd hos Dansk Limousine Forening?



Jeg køber sæd igennem Dansk Limousine Forening, da genetikken er udvalgt fra og af de allerbedste franske avlere og avlskonsulenter fra den franske limousine forening. Herefter er de allerbedste tyre, i et tæt samarbejde med det danske avlsudvalg, udvalgt til brug i DK. De fleste tyre er RR eller RRe - altså tyren, som er blandt de en pct. bedste i Frankrig.

På Bøgely har den konstante brug igennem mere end 15 år af denne franske genetik gjort, at besætningen konstant har flyttet sig positivt. Denne løbende udvikling har kunnet ses i den daglige trivsel, stærke selvkørende køer med stor funktionalitet og for os ret vigtigt, har besætningen til stadighed klaret sig positivt på de nationale dyrskuer.

Tommy Jessing, Bøgely Limousine



Forrest en Harry tyrekalv

Spændende udvalg af importtyrene hos Dansk Limousine Forening

Jeg bestiller sæd igennem Dansk Limousine Forening, fordi jeg mener, det er de bedste franske tyre med et bredt udvalg af de egenskaber, jeg efterspørger. Her på skolen har vi vægtet pollede og letfodte kalve højt. Vi har i en periode brugt meget Lundi PP og Lungo PP. Efter vi er begyndt at udstille på dyrskuer, har vi nu mere fokus på eksteriør, og her har Dansk Limousine Forening et spændende udvalg. Det praktiske fungerer godt med sædbestilling. Vi laver en avlsplan i god tid og bestiller de tyre, vi ønsker, et halvt år i forvejen. Hvor nemt kan det være?

Laust Madsen, Bygholm Landbrugsskole



Lundi PP kvie

Der er høje franske tal og store sikkerheder på importtyrene hos Dansk Limousine Forening

Vi har gennem mange år købt sæd gennem Dansk Limousine Forening og været meget tilfredse med det. Der er høje franske tal, store sikkerheder på tyrene og gode afstamninger. Da vi inseminerer hele besætningen, er det vigtigt, at der er fint udvalg af både hornede, pollede og PP tyre. I avlsudvalget bliver der gjort et stort stykke arbejde i at sikre, at danske limousineavlere får tilbudt det bedste både pollede og hornet sæd.

Søren Hedegaard Jensen, Karensminde Limousine



En Jezz p og 2 Red P kvier

Genetikken kommer fra Dansk Limousine Forening

Selvfølgelig støtter vi op om fællesskabet og køber sæden gennem Dansk Limousine Forening (DLF). Uden fællesskabet har den enkelte avler færre muligheder, og synergien i fællesskabet gør os alle stærke. Der er adgang til de bedste tyre fra Frankrig gennem Interlim, og alle de lokale avlssamarbejder i Frankrig. DLF har altid hjulpet med at skaffe en tyr hjem, hvis vi har fundet en interessant tyr, som foreningen ikke i forvejen har hjemtaget.

Når sæden kommer gennem DLF, er vi sikre på, at sædkvaliteten er i orden. Det ansvar og den risiko tager DLF på sig.

Lars Kloster, Kloster Limousine



Forrest en Nucleon kalv

Importsæd

Der er nu igen tid til bestilling af spændende importsæd fra Frankrig.

Avlsudvalget har gennem kontakt og studier fundet følgende tyre interessante til den danske Limousine avl. Som altid så vil vi gerne hjælpe med at bestille andet sæd hjem, efter ønske. Her skal dog samlet bestilles min. 10 doser af tyren, samt bestiller afstår selv udgifter til stambogsføring, SNP og forældreskabsbestemmelser.

Bestilling senest tirsdag den 5. november 2024 og vi forventer sæd er hjemme ultimo december. Næste bestilling derefter er inden 5. marts 2024 og vi forventer sæden hjemme ultimo april 2025. Har du spørgsmål, eller brug for råd og vejledning så kontakt gerne et medlem i avlsudvalget.

Jakob Ravn, tlf. 6019 5317
 mail: jr@dansklimousine.dk

Boje Vognstrup, tlf. 4044 1155
 mail: bv@dansklimousine.dk

Allan Kragh Madsen, tlf. 4020 8243
 mail: ak@dansklimousine.dk

Mathias Nymann Olsen, tlf. 6127 4097
 mail: mno@dansklimousine.dk

Bestilling sendes med navn, adresse og CHR-nummer til bestilling@dansklimousine.dk eller til Else Merete Ebbensgaard tlf. 2048 2549



Ponant MN RRE vs 395 kr. pr. sæddose

Den komplette mixtype tyr. Ponant er særdeles velegnet til kvier, hvilket hans høje indeks for fødsel også indikerer. Der er en god harmoni i afkommet og et stærkt eksterior. Afstamningen er ny for dansk Limousine avl, hvilket gør tyren til et spændende valg.

Efter at have afsluttet individafprøvningen på Lanaud med kvalificeringen RJ er Ponant i dag 4 år. Der er 80 afkom efter tyren og den er kvalificeret RRE, hvilket er det højeste en tyr kan opnå i Frankrig.

Både på moder og faders side er der meget høje tal for mælk, muskulatur, fødsel og tilvækst, hvilket hans genomiske selektion også viser.

I Ponant får du en sikker kvietyr og ny spændende afstamning.

Franske indekser: Fødsel: 98 Tilvækst: 106
 Muskel: 114 Skeletik: 102
 Kælvningsevne : 112
 Samlet indeks : 107



PRINCE MN RR vs 395 kr. pr. sæddose

Prince er som ungtyr afprøvet på individafprøvningsstationen Lanaud, med prædikatet "RJ" godkendt til avl. Sidenhen er han kvalificeret "RR" som betyder han er blandt racens 10 % bedste avlstryre. Hans afkom udmærker sig ved at være tunge komplette dyr med god volumen.

Masser af harmoni, stærk overlinie og rigtig god bredde på kryds.

Prince avler både han og hundyr af rigtig god kvalitet, hvilket 4 af hans sønner allerede har dokumenteret ved at blive godkendt med RJ fra Lanaud.

Ønskes der dyr med længde, dybde, bredde på kryds, er Prince et oplagt valg.

Hans genomiske test viser høje tal for tilvækst, størrelse, muskeludvikling, kælvning og bækkenåbning.

Han kan bruges til køer og veludviklede kvier.

Franske indekser: Fødsel: 95 Tilvækst: 109
 Muskel: 104 Skeletik: 113 Mælk : 99
 Kælvningsevne : 116
 Samlet indeks : 109





Jezz P MN RR vs 395 kr. pr. sæddose

Rigtig god heterozygotisk polled tyr med egenskaber som de bedste hornede tyre. Han avler hundyr med god volumen, dybde og masser af mælk.

Afstamningen er på fars side, velkendt afstamning fra det nordlige Frankrig (Vollier MN – Bresil MN). Moderen, som er efter den pollede tyr Viking, har et mælkeindeks på 113. Den genetiske test viser høje tal for tilvækst, muskuludvikling, størrelse, mælk, kælvningsevne, knoglebygning – stort set positivt hele vejen rundt. Her har vi tyren, hvor vi uden at miste vil kunne komme i gang med pollede dyr eller løfte kvaliteten på vores allerede pollede dyr, og skulle der komme en horned kalv, er kvaliteten så god, at den stadig vil være attraktiv.

Franske indekser: Fødsel: 95, Tilvækst: 111, Muskel: 106, Skeletik: 109, Samlet indeks: 118



Tallboy PP MN 395 kr. pr. sæddose

Homozygotisk polled tyr, der er kvalificeret fra Station Moussours. Tyren er velegnet til både kvier og køer. Hans fødselsindeks er 115, på mælk og muskulatur ligger han også meget højt.

Han er tillagt på en Mars PP ko, med den pollede sædtyr Pebene SC som far. En spændende kombination som vil tilføre dansk Limousine stærke gener.

Tallboy PP MN kan bruges til både kvier og køer, hvor der ønskes polled afkom.

Franske indekser: Fødsel: 115 Tilvækst: 109
Muskel: 118 Skeletik: 99
Samlet indeks : 118



Red P MN 395 kr. pr. sæddose

Til dato den bedste pollede tyr der har afsluttet individprøven på Lanaud, hvor hans tilvækst var blandt de allerhøjeste. Tyren er heterozygotisk polled, han har en god bredde i kryds og ryg, hans racekvalitet er rigtig god, akkurat som hans temperament der er enestående godt. Den genomiske test viser positive tal for fødsel, tilvækst, muskel, størrelse og bækkenåbning. Vi forventer at Red P afkom, får en god størrelse og et generelt godt eksteriør. Bemærk de første franske indekser tyder på fødselsindeks under middel, så tyren anbefales ikke til kvier.

Genomisk test: Fødsel: 6, Tilvækst: 9, Muskel: 7, Størrelse: 7, Bækkenåbning: 8
Franske indekser: Fødsel: 87, Tilvækst: 116, Muskel: 112, Skeletik: 107, Samlet indeks: 113

**Liban MN 450 kr. pr. sæddose**

Rigtig god, harmonisk mix type tyr med god dybde og avler fantastiske krydsrammer for både handyr og hundyr.

På det nationale skue 2021, klarede 2 sønner sig i topklasse.

Bemærk dog fødselsindeks på 88, så tyren skal bruges på store køer med let til kælvning.

Der er begrænset lager, så bestilling gælder efter først til mølle.

Genomisk test: Vækst: 8, Bækkenåbning: 5, Mælk: 10

Franske indekser: Fødsel: 88, Tilvækst: 109, Muskel: 94, Skeletik: 125, Mælk: 105, Samlet indeks: 107

**PIANO P 345 kr. pr. sæddose**

Hetrozygotisk polled tyr, som skal anvendes på køer. Piano P er tillagt på en CN Rex kø, med Erwin RRe som far. En lang række sønner efter Erwin har gjort det fremragende i avlen i Frankrig. Ved inseminering med Piano P får du tilvækst, masser af muskulatur, mælk og køer med god kælvningsevne. Afkommet har et meget stærk eksteriør, med god bredde på kryds.

Vi anbefaler at bruge Piano P på køer med god størrelse, hvor hans bredde og krydsrammer kommer til sin ret.

Franske indekser: Fødsel: 90 Tilvækst: 115

Muskel: 118 Skeletik: 105 Mælk: 105

Samlet indeks: 124

**Nucleon MN RR vs 395 kr. pr. sæddose**

Den perfekte mixtype tyr. Der er masser af mælk i afstamningen, afkommet er harmoniske dyr med god kødsætning i bagparten.

Tyren kan anvendes til kvier. Han har været brugt til 2 års kvier med stor succes.

En afstamning som for de fleste vil være ny og spændende. Tyrens genomiske test viser meget høje tal for fødsel, mælk og bækkenåbning. Bemærk de franske indekser bekræfter at tyren har højt fødselsindeks og dermed velegnet til kvier Fødsel: 107, Tilvækst: 103, Muskelfylde: 103, Skeletik: 108, Samlet Indeks: 108